
 

 

KEPALA DESA  NAMPUDADI 

KECAMATAN PETANAHAN KABUPATEN KEBUMEN 

PERATURAN KEPALA DESA  NAMPUDADI 

NOMOR  9  TAHUN 2021 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

DESA  NAMPUDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  NAMPUDADI, 

Menimbang :   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2022, maka perlu 

menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

  2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 

  3. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
61,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4846); 

  4. Undang-Undang  Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 
Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang- 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6398); 

  5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5495), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang- 



Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  7 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

  8 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang Bersumber dari 
Anggaran  Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5864); 

  9 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa 
(Berita Negara Repubik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2091); 

  10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Repubik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  11 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 
2016 tentang Badan Permusywaratan Desa (Berita 
Negara Repubik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

  12 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 
2016 tentang Badan Permusywaratan Desa (Berita 
Negara Repubik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89) 



  13 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  14 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan  Keuangan  Daerah 
(Lembaran   Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322);   

  15 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
16 Tahun 2019 tentang Musyawarah Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

  16 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 
Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 961); 

  17 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 
Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 961);  

  18 Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 
Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2022 ( Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 260 ); 

  19 Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 1424); 

  20 Peraturan Bupati Kebumen Nomor 54 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan Peraturan Di  Desa 
(Lembaran Daerah Tahun 2016 Nomor 54 ); 

  21 Peraturan Bupati Kebumen  Nomor 90 Tahun 2016 
tentang Pengelolaan Aset  Desa(Lembaran Daerah 
Tahun 2016 Nomor 90 ); 

  22 Peraturan Bupati Kebumen  Nomor 37 Tahun 2018 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 
Asal Usul dan  Kewenangan Lokal Berskala  Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2018  
Nomor 37 ); 

  23 Peraturan Bupati Kebumen  Nomor 66 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa ( Lembar Daerah  
Tahun 2018 Nomor 66 ) 

  24 Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 
Tahun2019 tentang Badan Permusyawaratan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2019 
Nomor 2); 

  25 Peraturan Bupati Kebumen Nomor 4 Tahun 2019 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 2018 Tentang 
Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Kebumen Tahun 2019 Nomor 4); 

  26 Peraturan Daerah Kabupaten  Kebumen Nomor 7 
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Kebumen  Nomor 8 Tahun 2017 tentang 



Sumber Pendapatan Desa  ( Berita Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2019 Nomor 7 ); 

  27 Peraturan Bupati Kebumen Nomor 53 Tahun 2021 
tentang Standar Harga SATUAN Daerah Pemerintah 
Kabupaten Kebumen Tahun 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Kebumen Tahun 2021 Nomor 53 ); 

  28 Peraturan Bupati Kebumen Nomor 61 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Tahun 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Kebumen Tahun 2021 Nomor 61 ); 

  29 Peraturan Desa Nampudadi Nomor 1 Tahun 2017 
tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 
dan Kewenangan Lokal Bersekala Desa (Lembaran 
Desa Nampudadi Tahun 2017 Nomor 1);  

  30 Peraturan Desa Nampudadi Nomor 3 Tahun 2021 
Tentang Perubahan atas Peraturan Desa Nampudadi 
Nomor 7 Tahun 2019 tentang Besaran Penghasilan 
Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan dan 
Penerimaan Lain Yang sah bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa (Lembaran Desa Nampudadi Tahun 
2021 Nomor 3); 

  31 Peraturan Desa Nampudadi Nomor 9 Tahun 2020 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Desa Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Nampudadi 
Tahun 2020 Nomor 9); 

  32 Peraturan Desa Nampudadi Nomor 4 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2022 
(Lembaran Desa Nampudadi Tahun 2021 Nomor 4). 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

NAMPUDADI TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1    

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa   
 a. Pendapatan Asli Desa Rp. 77.558.500,00 
 b. Pendapatan Transfer Rp. 1.483.006.900,00 
 c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp. 0,00 

  Jumlah Pendapatan Rp. 1.560.565.400,00 
2. Belanja Desa   
 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

Rp. 659.509.400,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 287.797.500,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 52.643.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 432.310.900,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp. 393.217.379,00 



 

 

 

 

 



         Lampiran Peraturan Kepala Desa 

 
        Nomor  :   9   

 
        Tahun   :   2021   

             
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NAMPUDADI                                                                                                                                                                                                                                 

TAHUN ANGGARAN 2022 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

  4. PENDAPATAN         

  4.1. Pendapatan Asli Desa      77.558.500,00    

  4.1.2. Hasil Aset Desa      77.558.500,00    

  4.1.2.01 Pengelolaan Tanah Kas Desa      77.558.500,00    

  4.2. Pendapatan Transfer      1.483.006.900,00    

  4.2.1. Dana Desa      802.577.000,00    

  4.2.1.01 Dana Desa      802.577.000,00    

  4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi      24.374.000,00    

  4.2.2.01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota      24.374.000,00    

  4.2.3. Alokasi Dana Desa      396.055.900,00    

  4.2.3.01 Alokasi Dana Desa      396.055.900,00    

  4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi      5.000.000,00    

  4.2.4.01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi      5.000.000,00    

  4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota      255.000.000,00    

  4.2.5.01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota      5.000.000,00    

  4.2.5.99                   Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota      250.000.000,00    

    JUMLAH PENDAPATAN      1.560.565.400,00    

  5.                BELANJA 12 Bulan     

1 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA      659.509.400,00    

01.01. 
  

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa 
     474.729.720,00    

1.01.01. 
  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa                     36.000.000  ADD 

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 1 



 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.01. 5.1. Belanja Pegawai      36.000.000,00    

1.01.01. 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa      36.000.000,00    

1.01.01. 5.1.1.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa      36.000.000,00    

1.01.02.   Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 Bulan  294.300.000,00  ADD 

1.01.02. 5.1. Belanja Pegawai      294.300.000,00    

1.01.02. 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa      294.300.000,00    

1.01.02. 5.1.2.01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa      294.300.000,00    

1.01.03.   Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 Bulan  20.610.720,00  ADD 

1.01.03. 5.1. Belanja Pegawai      20.610.720,00    

1.01.03. 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa      20.610.720,00    

1.01.03. 5.1.3.03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa      2.246.400,00    

1.01.03. 5.1.3.04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa      18.364.320,00    

1.01.04.   Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD  dan PPKD 

dll) 

12 Bulan  56.718.000,00  DLL, PAD 

1.01.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      56.718.000,00    

1.01.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      16.323.000,00    

1.01.04. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      3.373.000,00    

1.01.04. 5.2.1.02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik      200.000,00    

1.01.04. 5.2.1.04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran      320.000,00    

1.01.04. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      1.530.000,00    

1.01.04. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      7.100.000,00    

1.01.04. 5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut      2.600.000,00    

1.01.04. 5.2.1.91 Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor      1.200.000,00    

1.01.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      30.855.000,00    

1.01.04. 5.2.2.06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD      30.855.000,00    

1.01.04. 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran      9.540.000,00    

1.01.04. 5.2.5.01 Belanja Jasa Langganan Listrik      720.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 2 



 

KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.04. 5.2.5.05 Belanja Jasa Langganan Internet      4.200.000,00    

1.01.04. 5.2.5.07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak      4.500.000,00    

1.01.04. 5.2.5.93 Belanja Jasa Pajak Bunga Bank      0,00    

1.01.04. 5.2.5.94 Belanja Jasa Administrasi Bank      120.000,00    

1.01.05.   Penyediaan Tunjangan BPD 12 Bulan  26.502.000,00  ADD 

1.01.05. 5.1. Belanja Pegawai      26.502.000,00    

1.01.05. 5.1.4. Tunjangan BPD      26.502.000,00    

1.01.05. 5.1.4.01 Tunjangan Kedudukan BPD      22.500.000,00    

1.01.05. 5.1.4.02 Tunjangan Kinerja BPD      4.002.000,00    

1.01.06.   Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll) 

12 Bulan  1.074.000,00  ADD 

1.01.06. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      1.074.000,00    

1.01.06. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.074.000,00    

1.01.06. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      224.000,00    

1.01.06. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      150.000,00    

1.01.06. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      700.000,00    

1.01.07.   Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 12 bulan  12.000.000,00  ADD, PBH 

1.01.07. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      12.000.000,00    

1.01.07. 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran      12.000.000,00    

1.01.07. 5.2.5.08 Belanja Insentif/Oprasional RT/RW      12.000.000,00    

1.01.90.   Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa 1 Bulan  3.000.000,00  PBH 

1.01.90. 5.1. Belanja Pegawai      3.000.000,00    

1.01.90. 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa      3.000.000,00    

1.01.90. 5.1.1.02 Tunjangan Kepala Desa      3.000.000,00    

1.01.92.   Penyediaan Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 1 Bulan  24.525.000,00  PBH 

1.01.92. 5.1. Belanja Pegawai      24.525.000,00    

1.01.92. 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa      24.525.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 3 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.92. 5.1.2.02 Tunjangan Perangkat Desa      24.525.000,00    

01.02.   Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa      66.519.680,00    

1.02.01.   Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 1 Paket  21.571.180,00  ADD 

1.02.01. 5.3. Belanja Modal      21.571.180,00    

1.02.01. 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat      21.571.180,00    

1.02.01. 5.3.2.02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio      6.771.180,00    

1.02.01. 5.3.2.03 Belanja Modal Peralatan Komputer      14.800.000,00    

1.02.03.   Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

(Dipilih) 

1 Unit  33.899.500,00  ADD, PAD, PBH 

1.02.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      33.899.500,00    

1.02.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      735.000,00    

1.02.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      135.000,00    

1.02.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      600.000,00    

1.02.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      875.000,00    

1.02.03. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan      225.000,00    

1.02.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      650.000,00    

1.02.03. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      200.000,00    

1.02.03. 5.2.4.90 Belanja Jasa Sewa Mesin dan Alat Berat      200.000,00    

1.02.03. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan      32.089.500,00    

1.02.03. 5.2.6.04 Belanja Pemeliharaan Bangunan      32.089.500,00    

1.02.90.   Pemeliharaan Sarana Perkantoran/Pemerintahan 12 Unit  11.049.000,00  ADD, PBH 

1.02.90. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      11.049.000,00    

1.02.90. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan      11.049.000,00    

1.02.90. 5.2.6.02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor      1.100.000,00    

1.02.90. 5.2.6.03 Belanja Pemeliharaan Peralatan      9.949.000,00    

01.03.   Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil,  Statistik dan 

Kearsipan 
     3.004.000,00    

1.03.02.   Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil  Desa (Dipilih) 1 Paket  999.000,00  PBH 

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 4 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.03.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      999.000,00    

1.03.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      549.000,00    

1.03.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      159.000,00    

1.03.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      75.000,00    

1.03.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      315.000,00    

1.03.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      450.000,00    

1.03.02. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas      450.000,00    

1.03.05.   Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 1 Paket  2.005.000,00  DDS 

1.03.05. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.005.000,00    

1.03.05. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.005.000,00    

1.03.05. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      405.000,00    

1.03.05. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.600.000,00    

01.04.   Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan 
     100.013.000,00    

1.04.01.   Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 

(Reguler) 

1 Paket  7.609.000,00  ADD 

1.04.01. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      7.609.000,00    

1.04.01. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.809.000,00    

1.04.01. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      159.000,00    

1.04.01. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      900.000,00    

1.04.01. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.750.000,00    

1.04.01. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      4.800.000,00    

1.04.01. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.300.000,00    

1.04.01. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      3.500.000,00    

1.04.02.   Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 

Reguler) 

6 Kali  15.759.000,00  DDS, PBH 

1.04.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      15.759.000,00    

1.04.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      5.259.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 5  

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      159.000,00    

1.04.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      900.000,00    

1.04.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      4.200.000,00    

1.04.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      10.500.000,00    

1.04.02. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      10.500.000,00    

1.04.03.   Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 1 Paket  11.189.000,00  DDS, PBH 

1.04.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      11.189.000,00    

1.04.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      4.664.000,00    

1.04.03. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      159.000,00    

1.04.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      555.000,00    

1.04.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      3.950.000,00    

1.04.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      6.525.000,00    

1.04.03. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan      425.000,00    

1.04.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      2.100.000,00    

1.04.03. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      4.000.000,00    

1.04.04.   Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

dll) 

1 Paket  2.809.000,00  ADD 

1.04.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.809.000,00    

1.04.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.509.000,00    

1.04.04. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      159.000,00    

1.04.04. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      450.000,00    

1.04.04. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      900.000,00    

1.04.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      1.300.000,00    

1.04.04. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.300.000,00    

1.04.08.   Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 Paket  42.757.500,00  DDS 

1.04.08. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      12.257.500,00    

1.04.08. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.057.500,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 6 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.08. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      647.500,00    

1.04.08. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      90.000,00    

1.04.08. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.320.000,00    

1.04.08. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      10.200.000,00    

1.04.08. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas      10.200.000,00    

1.04.08. 5.3. Belanja Modal      30.500.000,00    

1.04.08. 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat      30.500.000,00    

1.04.08. 5.3.2.02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio      12.000.000,00    

1.04.08. 5.3.2.03 Belanja Modal Peralatan Komputer      18.500.000,00    

1.04.09.   Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan 

Desa 

1 Paket  1.400.000,00  ADD 

1.04.09. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      1.400.000,00    

1.04.09. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.400.000,00    

1.04.09. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.400.000,00    

1.04.90.   Penyelenggaraan Pengadaan, Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa 

1 Paket  18.489.500,00  ADD 

1.04.90. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      18.489.500,00    

1.04.90. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      10.914.500,00    

1.04.90. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      829.500,00    

1.04.90. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      1.125.000,00    

1.04.90. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      7.385.000,00    

1.04.90. 5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut      1.575.000,00    

1.04.90. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      5.675.000,00    

1.04.90. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan      1.425.000,00    

1.04.90. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.450.000,00    

1.04.90. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas      2.800.000,00    

1.04.90. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      1.900.000,00    

1.04.90. 5.2.4.01 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang      200.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 7 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.90. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan      1.700.000,00    

01.05.   Sub Bidang Pertanahan      15.243.000,00    

1.05.06.   Adminstrasi Pajak Bumi  dan Bangunan (PBB) 1 Paket  4.668.000,00  ADD 

1.05.06. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      4.668.000,00    

1.05.06. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      918.000,00    

1.05.06. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      33.000,00    

1.05.06. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      885.000,00    

1.05.06. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      1.250.000,00    

1.05.06. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan      1.250.000,00    

1.05.06. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      2.500.000,00    

1.05.06. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      2.500.000,00    

1.05.91.   Pengelolaan Tanah di Desa 1 Paket  10.575.000,00  PAD 

1.05.91. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      10.575.000,00    

1.05.91. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      8.550.000,00    

1.05.91. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      8.550.000,00    

1.05.91. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      2.025.000,00    

1.05.91. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan      2.025.000,00    

2   BIDANG PELAKSANAAN  PEMBANGUNAN  DESA      287.797.500,00    

02.01.   Sub Bidang Pendidikan      20.055.000,00    

02.01.01   Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 

(Honor, Pakaian dll) 

1 Paket  4.750.000,00  DDS 

02.01.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa      3.500.000,00    

02.01.01 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      3.500.000,00    

02.01.01 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      3.500.000,00    

02.01.01 5.3. Belanja Modal      1.250.000,00    

02.01.01 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman      1.250.000,00    

02.01.01 5.3.4.03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material      1.250.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 8 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.01.03.   Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 3 Paket  15.305.000,00  DDS 

2.01.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      15.305.000,00    

2.01.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      7.155.000,00    

2.01.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      645.000,00    

2.01.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      6.510.000,00    

2.01.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      8.150.000,00    

2.01.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.250.000,00    

2.01.03. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      6.900.000,00    

02.02.   Sub Bidang Kesehatan      52.549.500,00    

2.02.02.   Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil,  Lamsia, Insentif) 2 Paket  45.054.500,00  DDS 

2.02.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      45.054.500,00    

2.02.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      36.054.500,00    

2.02.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      973.500,00    

2.02.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      2.430.000,00    

2.02.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      32.651.000,00    

2.02.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      9.000.000,00    

2.02.02. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas      9.000.000,00    

2.02.03.   Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan 

Kader Kesehatan dll) 

1 Paket  3.045.000,00  DDS 

2.02.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      3.045.000,00    

2.02.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.395.000,00    

2.02.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.395.000,00    

2.02.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      1.650.000,00    

2.02.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      150.000,00    

2.02.03. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      1.500.000,00    

2.02.06.   Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 1 Paket  2.700.000,00  DDS 

2.02.06. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.700.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 9 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02.06. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.700.000,00    

2.02.06. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      2.700.000,00    

2.02.92.   Penyelenggaraan Promosi Kesehatan/Gerakan Hidup Bersih dan 

Sehat/Pos Pembinaan Terpadu/Penanganan St 

1 Paket  1.750.000,00  DDS 

2.02.92. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      1.750.000,00    

2.02.92. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      800.000,00    

2.02.92. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      800.000,00    

2.02.92. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      750.000,00    

2.02.92. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      150.000,00    

2.02.92. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas      600.000,00    

2.02.92. 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran      200.000,00    

2.02.92. 5.2.5.04 Belanja Jasa Langganan Telepon      200.000,00    

02.03.   Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang      151.943.000,00    

2.03.19.   Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih) 1 Unit  37.839.000,00  DDS 

2.03.19. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      37.839.000,00    

2.03.19. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      900.000,00    

2.03.19. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      240.000,00    

2.03.19. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      660.000,00    

2.03.19. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      1.375.000,00    

2.03.19. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan      225.000,00    

2.03.19. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.150.000,00    

2.03.19. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan      35.564.000,00    

2.03.19. 5.2.6.07 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih      35.564.000,00    

2.03.93.   Pembentukan/pengembangan Sarana dan Prasarana BUM Desa/penguatan permodalan 

BUM Desa 

1 Unit  114.104.000,00  DDS 

2.03.93. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.050.000,00    

2.03.93. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      900.000,00    

2.03.93. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      240.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 10 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03.93. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      660.000,00    

2.03.93. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      1.150.000,00    

2.03.93. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.150.000,00    

2.03.93. 5.3. Belanja Modal      112.054.000,00    

2.03.93. 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman      112.054.000,00    

2.03.93. 5.3.4.01 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan      525.000,00    

2.03.93. 5.3.4.02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja      17.490.000,00    

2.03.93. 5.3.4.03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material      94.039.000,00    

02.05.   Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup      63.250.000,00    

2.05.91.   Penghijauan/pelestarian lingkungan hidup 1 Paket  63.250.000,00  DDS 

2.05.91. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      63.250.000,00    

2.05.91. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      63.250.000,00    

2.05.91. 5.2.7.05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan      41.745.000,00    

2.05.91. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      21.505.000,00    

3   BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN      52.643.000,00    

03.02.   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan      24.308.500,00    

3.02.03.   Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan 

(HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

2 Paket  19.308.500,00  ADD, PAD 

3.02.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      19.308.500,00    

3.02.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      11.440.000,00    

3.02.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      450.000,00    

3.02.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      7.490.000,00    

3.02.03. 5.2.1.07 Belanja Bahan Material      3.500.000,00    

3.02.03. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      1.670.000,00    

3.02.03. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan      1.470.000,00    

3.02.03. 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas      200.000,00    

3.02.03. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      6.198.500,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 11 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.02.03. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      6.198.500,00    

3.02.94.   Dukungan Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Keagamaan tingkat 

Desa 

1 Paket  5.000.000,00  PBK 

3.02.94. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      5.000.000,00    

3.02.94. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      4.000.000,00    

3.02.94. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      4.000.000,00    

3.02.94. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      1.000.000,00    

3.02.94. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      1.000.000,00    

03.03.   Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga      9.245.000,00    

3.03.01.   Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 

Kec/Kab/Kota 

1 Paket  3.200.000,00  ADD 

3.03.01. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      3.200.000,00    

3.03.01. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.300.000,00    

3.03.01. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      2.300.000,00    

3.03.01. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      900.000,00    

3.03.01. 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas      900.000,00    

3.03.03.   Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 1 Paket  6.045.000,00  PAD 

3.03.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      6.045.000,00    

3.03.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.355.000,00    

3.03.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      165.000,00    

3.03.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.190.000,00    

3.03.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      800.000,00    

3.03.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      800.000,00    

3.03.03. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa      940.000,00    

3.03.03. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan      940.000,00    

3.03.03. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      2.950.000,00    

3.03.03. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      2.950.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 12 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

03.04.   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat      19.089.500,00    

3.04.03.   Pembinaan PKK 1 Paket  5.974.500,00  ADD 

3.04.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      5.974.500,00    

3.04.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      5.974.500,00    

3.04.03. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      238.000,00    

3.04.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      76.500,00    

3.04.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      5.660.000,00    

3.04.04.   Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 1 Paket  8.115.000,00  DDS 

3.04.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      8.115.000,00    

3.04.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      3.765.000,00    

3.04.04. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      300.000,00    

3.04.04. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      3.465.000,00    

3.04.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      4.350.000,00    

3.04.04. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      750.000,00    

3.04.04. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      3.600.000,00    

3.04.92.   Penyediaan operasional untuk kader pemberdayaan masyarakat desa 1 Paket  5.000.000,00  PBP 

3.04.92. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      5.000.000,00    

3.04.92. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.290.000,00    

3.04.92. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos      120.000,00    

3.04.92. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      120.000,00    

3.04.92. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.050.000,00    

3.04.92. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      3.710.000,00    

3.04.92. 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis      3.710.000,00    

4   BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT      432.310.900,00    

04.01.   Sub Bidang Kelautan dan Perikanan      9.950.000,00    

4.01.05.   Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 1 Paket  9.950.000,00  DDS 

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 13 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.01.05. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      9.950.000,00    

4.01.05. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      9.950.000,00    

4.01.05. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      9.950.000,00    

04.02.   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan      400.565.400,00    

4.02.05.   Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan 

1 Paket  7.586.400,00  DDS 

4.02.05. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      7.586.400,00    

4.02.05. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      5.286.400,00    

4.02.05. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      135.000,00    

4.02.05. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.890.000,00    

4.02.05. 5.2.1.07 Belanja Bahan Material      3.261.400,00    

4.02.05. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      2.300.000,00    

4.02.05. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      300.000,00    

4.02.05. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      2.000.000,00    

04.02.06   Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 2 Paket  250.000.000,00  PBK 

04.02.06 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.715.000,00    

04.02.06 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.715.000,00    

04.02.06 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      420.000,00    

04.02.06 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      2.295.000,00    

04.02.06 5.3. Belanja Modal      247.285.000,00    

04.02.06 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan      247.285.000,00    

04.02.06 5.3.7.01 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan      1.650.000,00    

04.02.06 5.3.7.02 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja      66.330.000,00    

04.02.06 5.3.7.03 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material      174.205.000,00    

04.02.06 5.3.7.04 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan      5.100.000,00    

4.02.93.   Bantuan Bibit Pertanian dan Peternakan (Bibit/Pakan/dst) 3 paket  142.979.000,00  DDS 

4.02.93. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      142.979.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 14 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.02.93. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat      142.979.000,00    

4.02.93. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya      142.979.000,00    

04.03.   Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa      7.205.000,00    

4.03.02.   Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 12 Bulan  5.150.000,00  ADD, PBH 

4.03.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      5.150.000,00    

4.03.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      2.400.000,00    

4.03.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      240.000,00    

4.03.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      2.160.000,00    

4.03.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      2.750.000,00    

4.03.02. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      800.000,00    

4.03.02. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      1.950.000,00    

4.03.03.   Peningkatan Kapasitas BPD 1 Paket  2.055.000,00  DDS 

4.03.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      2.055.000,00    

4.03.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      1.005.000,00    

4.03.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      195.000,00    

4.03.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      810.000,00    

4.03.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      1.050.000,00    

4.03.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      350.000,00    

4.03.03. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      700.000,00    

04.04.   Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga      6.635.500,00    

4.04.01.   Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 2 Paket  6.635.500,00  DDS 

4.04.01. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      6.635.500,00    

4.04.01. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      4.435.500,00    

4.04.01. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      135.000,00    

4.04.01. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      1.800.000,00    

4.04.01. 5.2.1.07 Belanja Bahan Material      2.500.500,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 15 

 



KODE REKENING URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT 

ANGGARAN SUMBER DANA 
VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.04.01. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      2.200.000,00    

4.04.01. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      300.000,00    

4.04.01. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      1.900.000,00    

04.06.   Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal      7.955.000,00    

4.06.02.   Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh 

Pemdes) 

1 Paket  7.955.000,00  DDS 

4.06.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa      7.955.000,00    

4.06.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan      3.405.000,00    

4.06.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan      255.000,00    

4.06.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)      3.150.000,00    

4.06.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium      4.550.000,00    

4.06.02. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber      1.050.000,00    

4.06.02. 5.2.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Uang Saku/Transportasi Peserta      3.500.000,00    

5   BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA      393.217.379,00    

05.01.   Sub Bidang Penanggulangan Bencana      5.011.219,00    

5.01.00.   Penanggulanan Bencana 3 Paket  5.011.219,00  ADD, DDS, PAD 

5.01.00. 5.4. Belanja Tidak Terduga      5.011.219,00    

5.01.00. 5.4.1. Belanja Tidak Terduga      5.011.219,00    

5.01.00. 5.4.1.01 Belanja Tidak Terduga      5.011.219,00    

05.02.   Sub Bidang Keadaan Darurat      64.206.160,00    

5.02.00.   Penanganan Keadaan Darurat 12 Bulan  64.206.160,00  DDS 

5.02.00. 5.4. Belanja Tidak Terduga      64.206.160,00    

5.02.00. 5.4.1. Belanja Tidak Terduga      64.206.160,00    

5.02.00. 5.4.1.01 Belanja Tidak Terduga      64.206.160,00    

05.03.   Sub Bidang Keadaan Mendesak      324.000.000,00    

5.03.00.   Penanganan Keadaan Mendesak 12 Bulan  324.000.000,00  DDS 

5.03.00. 5.4. Belanja Tidak Terduga      324.000.000,00    

Printed by Siskeudes       31/12/2021  10:41:49       Halaman 16 

 



 



 


